
 

 

Beschluss vom 8. April 2024 
 
 

 
 
Parl.-Nr. 2024.8 
Änderung der Verordnung über die Gebühren im Bauwesen (Gebühren für Meldeverfah-
ren) 
 

 
 
Das Stadtparlament hat an seiner Sitzung vom 8. April 2024 mit 51:1 Stimmen beschlossen: 
 
 
1. Die Verordnung über die Gebühren im Bauwesen vom 26. April 2004 wird gemäss Beilage 
geändert. 
 
2. Der Stadtrat bestimmt das Inkrafttreten. 
 
 
 
 
 
 Für das Stadtparlament 
  
 Der Parlamentsschreiber: 
 
 M. Bernhard 
 
 
 
 
Mitteilung an: 
‐ Departement Bau und Mobilität, Dept. Finanzen, Finanzamt, Investitionsstelle, Stadtkanzlei, 

Finanzkontrolle, Bezirksrat. 



Stadt Winterthur   Parl-Nr. 2024.8 

 

 1 

 

Verordnung über die Gebühren im Bauwesen 

Änderung vom 8. April 2024 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SRS Nummern) 

Neu: – 

Geändert: 7.1.3-2 

Aufgehoben: – 

Das Stadtparlament 

beschliesst: 

 

Der Erlass SRS 7.1.3-2 (Verordnung über die Gebühren im Bauwesen vom 
26. April 2004) (Stand 1. Dezember 2018) wird wie folgt geändert: 

Ingress (geändert) 
Gestützt auf § 13 des Verwaltungsrechtspflegegesetzes sowie auf Art. 17 
Abs. 2 lit. f der Gemeindeordnung vom 26. September 2021 erlässt das 
Stadtparlament folgende Verordnung über die Gebühren im Bauwesen: 

Titel am Anfang des Dokuments (geändert) 

1 Gebühren im Baubewilligungs- und Meldeverfahren 

Art.  11a (neu) 

Meldeverfahren gemäss Bauverfahrensverordnung (BVV) 

1 Für Bauvorhaben, die im Meldeverfahren abgeschlossen werden können, 
wird eine Gebühr von Fr. 150.– erhoben. 

 


